Gres Y o e Y
REGISTRO GENERALE vV

n_228

DEL 2 5'!].3 !'1 7

COMUNE DI CORATO

UFFICIO DI PIANO
SERVIZIO UFFICIO PIANO DI ZONA

COPIA DELLA DETERMINAZIONE

N.10  del 24/02/2014

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO GARA CON PROCEDURA
APERTA, PER LAFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL
SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E SUPPORTO ALL'UFFICIO
DI PIANO DELL'AMBITO TERRITORIALE N. 3 (CORATO-
CAPOFILA) PER L'ATTUAZIONE E REALIZZAZIONE DEL PIANO
SOCIALE DI ZONA

IL DIRIGENTE

Visto T'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che atiribuisce ai
Dirigenti I'esclusiva competenza in ordine alla gestione amministrativa, finanziaria e
tecnica e agli sviluppi organizzativi dell'Ente;

Visto che in conformita a quanto disposto dall'art.50, comma 10, del Decreto
Legislativo n. 267/00, con determinazione sindacale. n. 19/2008 del 18 ottobre 2008,
con determinazione sindacale n.4/12 del 22/10/2012, con disposizione sindacale prot.
n.38942 del 10/12/2012 e con disposizione sindacale prot. n. 30458 del 2.10.2013 sono
stati individuati i Dirigenti - Responsabili dei servizi:

Visto il Decreto del 19/12/2013 — Ministero dell'Interno di differimento al
28/02/2014 del termine per la deliberazione del bilancio di Previsione per l'esercizio
finanziario 2014;



Visto I'art. 163 del D. Lgs. :B,Fuﬂgzn-yu. N. 267 che detta disposizioni in materia

di esercizio provvisorio e gestione provvisoria;
Visto lo stanziamento di spesa previsto in bilancio ed attribuito al Settore per la

Visto il Regolamento di Contabilitd approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 24 del 18 marzo 2002;

Visto lo Statuto dell'Ente;
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 35 del 22.11.2013 — Ufficio di
Piano e n. 1118/2013 R.G. con cui veniva stabilito di procedere all'affidamento della
gestione del servizio di Assistenza tecnica e supporto all'Ufficio di Piano nell'ambito
territoriale n. 3 (Corato capofila) per I'attuazione e realizzazione del Piano Sociale di
Zona mediante espletamento gara con procedura aperta, ai sensi dell'art. 6 del
Regolamento Unico per l'affidamento dei servizi sociali a soggetti terzi per i Comuni
dellAmbito territoriale n. 3 (Corato — Terlizzi - Ruvo di Puglia)” con il criterio di
aggiudicazione dell'offerta economicamente piii vantaggiosa ai sensi dell'art. 10 del
citato Regolamento di Ambito, valutabile sulla base dei criteri specificati nel Capitolato
Speciale d’Appalto e anche in presenza di una sola offeria valida:

Che con il medesimo provvedimento veniva approvato il Capitolato Speciale
d’Appalto per l'affidamento dei servizi di che trattasi nonché lo schema del bando di
mﬂddﬁﬂinmdigameﬂmddlﬂdeﬁadomandadipaﬂeﬁpaﬁmeaﬂam
con connessa dichiarazione unica;

Che il bando di gara veniva pubblicato sulla G.U.RL n. 147 del 16.12.2013, sul
quotidiano a diffusione nazionale “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici® in data
19.12.2013 nonché all'Albo Pretorio on line del Comune di Corato in data 01.08.2012,
sul sito Internet Comunale, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e
all'Albo Pretorio dei Comuni di Ruvo di Puglia e Terlizzi facenti parte dell’Ambito
Territoriale n. 3 ASL BA.

Che con atto dirigenziale n. 8 del 21.01.2014, Ufficio di Piano - Servizio Ufficio
PiamdiZum,wnhumminathnmmissiuneGimﬁmhim,aismsiMdedD.
Lgs. n. 163/2006, cosi composta:

- Presidente: dott. Vitantonio Patruno, Responsabile Unico dell'Ufficio di Piano;

- Componente: dott.ssa Angela Carnicella, funzionario Responsabile Servizi Sociali del
Comune di Terlizzi;

- Componente: dott.ssa Grazia Tedone — Coordinatore d’area del Comune di Ruvo di
Puglia;

- Segretario Verbalizzante: dottssa Filomena Campione, Istruttore Direttivo
Amministrativo del Comune di Corato;

Che la Commissione Giudicatrice riunitasi nella Sede Municipale in data 22
gennaio 2014, giusta verbale in pari data, alla luce delle risultanze ottenute dalla
valutazione dell'unica offerta pervenuta, aggiudicava provvisoriamente il servizio de
quo in favore dell’Agenzia per I'Inclusione Sociale S.r.1. con sede in Barletta alla Via
Andria, 170 — Km. 24+500, che ha offerto il ribasso del 2,70% sull'importo a base
d'asta di € 190.774,80, LV.A. esclusa e il conseguente prezzo, al netto del ribasso
offerto, di € 185.623,88, LV.A. esclusa;

Visto il verbale della Commissione Giudicatrice di cui si & fatio innanzi
menzione;



Per quanto innanzi,
DETERMINA

1) AGGIUDICARE, in via definitiva, la gestione del servizio di Assistenza
tecnica e supporto all'Ufficio nell'ambito territoriale n. 3 (Corato capofila) per
Iattuazione e realizzazione del Piano Sociale di Zona, all'Agenzia per I'Inclusione
Sociale S.r.l. con sede in Molfetta alla Via Andria, 170 — Km. 24+500 Calafati, 245 che
ha offerto il ribasso del 2,70% sullimporto a base d'asta di € 190.774,80, LVA. esclusa
e il conseguente prezzo, al netto del ribasso offerto, di € 185.623,88, LV.A_ esclusa;

3) PRECISARE che:

= ai sensi dell'art. 11, comma 8 del D. Lgs. n. 163/2006, I'aggiudicazione definitiva
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti  dichiarati
in sede di gara; a tal vopo verra rilasciata da parte del dirigente apposita
attestazione da allegare al provvedimento di aggiudicazione definitiva relativa
all'esito della wverifica dei requisii e dell'intervenuta efficacia del
provvedimento. Da tale data decorrera il termine di 5 giorni, di cui all'art. 79
del D. Lgs. n.163/2006, entro il quale comunicare tale aggiudicazione ai
controinteressati;

~* la consegna del servizio potra essere effettuata solo dopo la stipulazione del
relativo contratto che non potrd essere stipulato prima di 35 giorni dalla
comunicazione ai controinteressati del provvedimento di aggiudicazione; nei
casi d'urgenza, la consegna potra avvenire solo dopo che sia divenuta efficace
I'aggiudicazione;

= il servizio ha la durata di mesi 18 con decorrenza dalla data di effettivo inizio del
servizio;

» il servizio deve essere espletato nel pieno rispetto del Capitolato Speciale
d’Appalto cosi come approvato con determinazione dirigenziale 35 del
22.11.2013 — Ufficio di Piano e n. 1118/2013 R.G..

4) DETERMINARE l'importo contrattuale in € 185.623,88, L.V.A. esclusa;

5) DARE ATTO che la relativa spesa & di € 226.461,13, somma gia impegnata
con determinazione n. 35 del 22/11/2013;

6) DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio
on line.

7) La presente determinazione diventa esecutiva con la pubblicazione, avverso
di essa pud ammettersi ricorso amministrativo al TAR Puglia entro 60 giorni o ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla esecutivita della
presente.

8) TRASMETTERE il presente provvedimento al dirigente del Settore
Finanziario, all'Ufficio Ragioneria, all'ufficio Contratti e Appalti, ciascuno per quanto
di competenza, e ai comuni di Ruvo di Puglia e Terlizzi facenti parte dell’Ambito.

IL RESPONSABILE UNICO
DELL'UFFICIO DI PIANO
fto (Dott. Vitantonio Patruno)



'."'l L

T---!‘E'#E]f




